
No. PROCESO

Mipyime SI Emprendimiento Mujeres NO Participación 100,00%
Mipyime N/A Emprendimiento Mujeres N/A Participación
Mipyime N/A Emprendimiento Mujeres N/A Participación

500.000.000,00$       

No. Objeto Contratante Experiencia 
general

Valor total del contrato de 
acuerdo con certiticación Salarios Mínimos % Participación SM X % Participación

1

PRESTACION DE SERVICIO BTL, 
ACTIVACIÓN DE CAMPAÑAS 

PUBLICITAROIAS DEL CONTRATANTE 
EN BOGOTÁ Y EN CUNDINAMARCA.

GELSA GRUPO 
EMPRESARIAL EN 

LINEA S.A.
 CUMPLE   $                       460.801.698  $          655.951.217,70 100% 655.951.217,70

SUBSANADO
Revisada la documentación relacionada 

con la experiencia aportada, se 
concluye que el oferente ha subsanado 

el requisito de experiencia general, 
expedido el 11 de enero de 2024 del 

Grupo Empresarial En Linea S.A; 
dando cumplimiento a lo establecido en 

la invitación.

2

REALIZAR O ESTABLECER LA 
CREACIÓN ESTRATEGICA, 

DESARROLLO Y LOGISTICA DE 
TODAS LAS ACCIONES BTL DE "LA 

ESCULA DE LA PAPA" EN EL MARCO 
DE LA CAMPAÑA DE PROMOCIÓN AL 

CONSUMO DE PAPA, CUYO 
OBJETIVO ES CAPACITAR AL 

CONSUMIDOR DE PAPA EN SUS 
DISTINTAS RECETAS Y MOMENTOS 

DEL CONSUMO DEL DÍA Y 
FOMENTAR EL CONSUMO PER 

CÁPITA DE PAPA EN FRESCO DE 
PRODUCCIÓN COLOMBIANO

FEDEPAPA CUMPLE  $                   330.000.000,00  $          361.350.000,00 100% 361.350.000,00

3

CONTRATACION DEL SERVICIO DE 
APOYO LOGISTICO PARA LA 

REALIZACIÓN PARA LA ASAMBLEA 
GENERAL DE ACCIONISTAS 

TERMINAL DE 
TRANSPORTE S.A CUMPLE  $                    24.050.000,00  $            24.058.450,46 100% 24.058.450,46

0,00

1.041.359.668,16

2. IDENTIFICACIÓN DEL OFERENTE

EVALUACIÓN CRITERIOS TECNICOS HABILITANTES Y DE EXPERIENCIA
1. DATOS DEL PROCESO

INVITACION ABIERTA 002-2025

OBJETO:
CONTRATAR LOS SERVICIOS DE UNA EMPRESA ESPECIALIZADA EN ACTIVIDADES OPERATIVAS, EVENTOS LOGISTICOS RELACIONADOS CON BTL CON PERSONAL PREPARADO PARA: PROMOCION, 

ACTIVACION, DIFUSION E IMPULSO DE LOS DIFERENTES PRODUCTOS DE LA EMPRESA DE LICORES DE CUNDINAMARCA EN LOS DIFERENTES ESCENARIOS QUE SEAN NECESARIOS PARA 
FORTALECER LAS ACTIVIDADES COMERCIALES PERTINENTES AL MERCADO A NIVEL NACIONAL PARA IMPULSO DE LAS MASRCAS NECTAR Y RON SANTAFE.

Oferente: GRUPO ARMAR SAS 
Oferente individual o Consorciado 1
Consorciado 2
Consorciado 3

4. EXIGENCIA MÍNIMA DE LA EXPERIENCIA DEL PROPONENTE 

Requerimiento de Experiencia

El OFERENTE deberá acreditar con su propuesta, experiencia en la ejecución de contratos cuyo objeto se encuentre relacionado con la prestación de servicios de una Agencia 
BTL descritos en el alcance técnico del proceso. Para ello, el oferente deberá relacionar en el FORMATO No. 8 EXPERIENCIA hasta de CINCO (5) contratos que sumen el valor 
del presupuesto del presente proceso, es decir, QUINIENTOS MILLONES DE PESOS MCTE ($500.000.000) Incluido IVA, incluido impuesto al timbre, anexando las respectivas 

certificaciones de cumplimiento o actas de liquidación, cuya sumatoria sea igual o superior al cien por ciento del presupuesto oficial de este proceso.

Uno (1) de los contratos acreditados, deberá haber sido celebrado con una entidad pública, o empresa industrial y comercial del estado.  

PRESUPUESTO OFICIAL
Presupuesto oficial Presupuesto expresado en SMMLV 351,25

CUMPLIMIENTO EXPERIENCIA DEL PROPONENTE CUMPLE 
TOTAL SMMLV

EXPERIENCIA ACREDITADA 

Numero de Contrato 

22-011

NO TIENE NUMERO DE 
CONTRATO

OBSERVACIONES 

007 DE 2024



No. Proceso

Objeto

OFERENTE EVALUADO: GRUPO ARMAR S.A.S

PERFIL CUMPLE/NO CUMPLE FOLIO OBSERVACIONES 

JUAN PABLO CORTÉS URQUIJO

Profesional en Administración de Empresas o áreas 
afines o Técnica o tecnológica profesional en 

logística para la producción de eventos o áreas 
afines.

PERFIL DE LA INVITACIÓN: 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS    - 

UNIVERSIDAD DE LA SABANA             

CUMPLE

Documento de 
subsanación. Archivo 9

El oferente ha presentado el certificado de grado, fechado el 25 de febrero de 2000, con 
lo cual da cumplimiento al requisito exigido

Experiencia certificada no inferior a (8) ocho años en 
gestión operativa de eventos como Director o 

Coordinador de
proyectos o eventos (Gerencia Operativa)

PERFIL: DIRECTOR COMERCIAL                            
EMPRESA QUE CERTIFICA LA 

EXPERIENCIA :  GRUPO ARMAR 
S.A.S                                                                             

CUMPLE

Documento de 
subsanación. Archivo 10

El oferente adjunta certificación, en la que se indica que el Sr.Juan Pabo, tiene 
experiencia desde el 1  de julio de 2010. 

MARIBEL MUÑOZ RODRIGUEZ

 Profesional en Administración de Empresas o áreas 
afines o Técnica o Tecnológica profesional en 

logística
para la producción de eventos o áreas afines

PERFIL DE LA INVITACIÓN: 
TECNOLOGA PUBLICISTA Y 
COMUNICADORA SOCIAL                                  

CUMPLE  

Documento de 
subsanación. Archivo 11

Adjuntan acta de grado No.87 otorgando el titulo de TECNOLOGÍA EN PUBLICIDAD Y 
COMUNICACIÓN VISUAL DE FECHA 19 DE SEPTIEMBRE DE 2013.

Experiencia certificada no inferior a (8) ocho años en 
gestión operativa de eventos como Director o 

Coordinador de proyectos
o eventos (Gerencia Operativa) 

PERFIL: EJECUTIVO DE CUENTA                              
EMPRESA QUE CERTIFICA LA 

EXPERIENCIA :   GRUPO ARMAR 
S.A.S                                            

CUMPLE  

Documento de 
subsanación. Archivo 13

El oferente remite certificación de un contrato a termino indefinido desde el 23 de febrero 
de 2018.

Experiencia certificada no inferior a (8) ocho años en 
gestión operativa de eventos como Director o 

Coordinador de proyectos
o eventos (Gerencia Operativa) 

PERFIL: EJECUTIVO DE CUENTA                              
EMPRESA QUE CERTIFICA LA 

EXPERIENCIA : MARJETING 
SERVICES DE COLOMBIA S.A.S                                 

CUMPLE  

Documento de 
subsanación. Archivo 14

Remite certificación de experiencia de un contrato a termino indefinido desde septiembre 
23 de 2013 hasta el 12 de febrero de 2016. 

Experiencia certificada no inferior a (8) ocho años en 
gestión operativa de eventos como Director o 

Coordinador de proyectos
o eventos (Gerencia Operativa) 

PERFIL: CORDINADORA 
COMERCIAL OUTSOURCING PARA 

PHILLIPS MORRIS INTERNATIONAL- 
COLTABACO                                         

EMPRESA QUE CERTIFICA LA 
EXPERIENCIA:  MANPOWER 

PROFESSIONAL                                                           

CUMPLE

Documento de 
subsanación. Archivo 15

Certificación desde el 10 de junio de 2016 al 4 de septiembre de 2017. Un año y 2 meses 
de experiencia certificada

Teniendo como total  10 años y 10 meses .

SEBASTIAN BUITRAGO

Profesional en Comunicación Social y/o
Periodismo 

PERFIL PROFESIONAL DE LA 
INVITACIÓN:-  COMUNICACIÓN 

SOCIAL- PERIODISMO - 
CORPORACIÓN CUN 

CUMPLE

Documento de 
subsanación. Archivo 16 FECHA DE GRADO 23-10-2024

Experiencia certificada no inferior a (5)
cinco años en gestión administrativa

(Control de presupuesto – facturación –
Gestión Documental)

PERFIL: DIRECTOR DE MERCADEO                              
EMPRESA QUE CERTIFICA LA 

EXPERIENCIA :  FONDO NACIONAL 
DE FOMENTO DE LA PAPA 

FEDEPAPA

NO CUMPLE

NO APORTA SUBSANACIÓN DE ESTA EXPERIENCIA RELACIONADA INICIALMENTE

VERIFICACION REQUISITOS TECNICOS 

Datos del proceso

INVITACION ABIERTA 008- 2025

CONTRATAR LOS SERVICIOS DE UNA EMPRESA ESPECIALIZADA EN ACTIVIDADES OPERATIVAS, EVENTOS LOGISTICOS RELACIONADOS CON 
BTL CON PERSONAL PREPARADO PARA: PROMOCION, ACTIVACION, DIFUSION E IMPULSO DE LOS DIFERENTES PRODUCTOS DE LA EMPRESA 

DE LICORES DE CUNDINAMARCA EN LOS DIFERENTES ESCENARIOS QUE SEAN NECESARIOS PARA FORTALECER LAS ACTIVIDADES 
COMERCIALES PERTINENTES AL MERCADO A NIVEL NACIONAL PARA IMPULSO DE LAS MASRCAS NECTAR Y RON SANTAFE.

COORDINADOR ADMINISTRATIVO

RECURSO HUMANO ADICIONAL NECESARIO PARA LA EJECUCION

1

DIRECTORA OPERATIVA

COORDINADOR DE EVENTOS



Experiencia certificada no inferior a (5)
cinco años en gestión administrativa

(Control de presupuesto – facturación –
Gestión Documental)

PERFIL: DIRECTOR CAMPAÑA DE 
CONSUMO DE PAPA                          

 EMPRESA QUE CERTIFICA LA 
EXPERIENCIA :  FONDO NACIONAL 

DE FOMENTO DE LA PAPA 
FEDEPAPA

     
NO CUMPLE

Documento de 
subsanación. Archivo 18

La experiencia mínima exigida por la entidad corresponde a ocho (8) años. Sin embargo, 
se informa que el oferente no cumple con este requisito, toda vez que acredita haber 

laborado desde el 4-01-2024 al 23-12-2024, pero la experiencia valida y que se reconoce 
es a partir de la fecha de grado que fue el 23-10-2024.. 

EL OFERENTE NO SUBSANA LO REQUERIDO Y MANTIENE EL PERFIL 
INICIALMENTE PRESENTADO, APORTANDO CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA 

ADQUIRIDA CON ANTERIORIDAD A LA FECHA DE GRADO. 

Experiencia certificada no inferior a (5)
cinco años en gestión administrativa

(Control de presupuesto – facturación –
Gestión Documental)

PERFIL: DIRECTOR GENERAL                           
 EMPRESA QUE CERTIFICA LA 

EXPERIENCIA :  JB AGENCY
     

NO CUMPLE

Documento de 
subsanación. Archivo 20

La experiencia mínima exigida por la entidad corresponde a ocho (8) años. Sin embargo, 
se informa que el oferente no cumple con este requisito, toda vez que acredita haber 

laborado desde el 01-2022 a la fecha, pero la experiencia valida y que se reconoce es a 
partir de la fecha de grado que fue el 23-10-2024.. 

EL OFERENTE NO SUBSANA LO REQUERIDO Y MANTIENE EL PERFIL 
INICIALMENTE PRESENTADO, APORTANDO CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA 

ADQUIRIDA CON ANTERIORIDAD A LA FECHA DE GRADO. 

Experiencia certificada no inferior a (5)
cinco años en gestión administrativa

(Control de presupuesto – facturación –
Gestión Documental)

PERFIL: DIRECTOR PROYECTOS                           
 EMPRESA QUE CERTIFICA LA 

EXPERIENCIA : GRAFITECK

NO CUMPLE 

Documento de 
subsanación. Archivo 19

La experiencia mínima exigida por la entidad corresponde a ocho (8) años. Sin embargo, 
se informa que el oferente no cumple con este requisito, toda vez que acredita haber 

laborado desde el 01-2021 al 11-2022, pero la experiencia valida y que se reconoce es a 
partir de la fecha de grado que fue el 23-10-2024.. 

EL OFERENTE NO SUBSANA LO REQUERIDO Y MANTIENE EL PERFIL 
INICIALMENTE PRESENTADO, APORTANDO CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA 

ADQUIRIDA CON ANTERIORIDAD A LA FECHA DE GRADO. 

Experiencia certificada no inferior a (5)
cinco años en gestión administrativa

(Control de presupuesto – facturación –
Gestión Documental)

PERFIL: DIRECTOR PROYECTOS Y 
COMUNICACIONES                        

 EMPRESA QUE CERTIFICA LA 
EXPERIENCIA : GRAPHIC STYLES 

DESING STUDIO

NO CUMPLE

NO APORTA SUBSANACIÓN DE ESTA EXPERIENCIA RELACIONADA INICIALMENTE.

PERFIL CUMPLE/NO CUMPLE FOLIO OBSERVACIONES 

DANIEL JOSÉ SIMIK DEL OLLO 

Profesional en Ingeniería, Ingeniería Electrónica, 
Ingeniero de Sonido o a fines

PERFIL PROFESIONAL DE LA 
INVITACIÓN: INGENIERO 

ELECTRONICO  INSTITUTO 
UNIVERSITARIO DFE TECNOLOGIA

 CUMPLE

Documento de 
subsanación. Archivo 22 FECHA DE GRADO 31-07-2013

Experiencia certificada no inferior a (8) ocho
años en la instalación y manejo de sistemas de

sonido, iluminación y equipos de energía.

PERFIL: DIRECTOR DE 
PRODUCCIÓN Y MERCADEO                            

EMPRESA QUE CERTIFICA LA 
EXPERIENCIA:  TRONIKS 

INTERACTIVE TECNOLOGY  

NO CUMPLE                                                                     

Documento de 
subsanación. Archivo 23

Experiencia certificada no inferior a (8) ocho
años en la instalación y manejo de sistemas de

sonido, iluminación y equipos de energía.

PERFIL: DIRECTOR DE 
PLANEACIÓN   EMPRESA QUE 
CERTIFICA LA EXPERIENCIA :  

INTEGRA FABRICANTES DE 
EXPERIENCIAS     

NO CUMPLE                                                                 

Documento de 
subsanación. Archivo 24

Experiencia certificada no inferior a (8) ocho
años en la instalación y manejo de sistemas de

sonido, iluminación y equipos de energía.

PERFIL: DIRECTOR GENERAL                             
EMPRESA QUE CERTIFICA LA 
EXPERIENCIA :  INTELIGENCIA 

ARTIFICIAL SIMIK C.A       

NO CUMPLE

Documento de 
subsanación. Archivo 25

Según los certificados de experiencia presentados, y tomando en cuenta el tiempo 
contado desde el día posterior a la fecha de grado, se acumula un total de 5 años y 

11 meses de experiencia. Conforme al requisito establecido por la entidad, que 
solicita 8 años de experiencia, el oferente no cumple con el tiempo exigido para 

satisfacer este requisito.

PRODUCTOR TECNICO DE EVENTOS



No. PROCESO

Mipyime SI Emprendimiento Mujeres NO Participación 100,00%
Mipyime N/A Emprendimiento Mujeres N/A Participación
Mipyime N/A Emprendimiento Mujeres N/A Participación

CONSORCIADOS

500.000.000,00$          

No. Objeto Contratante Experiencia 
general

Valor total del contrato de 
acuerdo con certiticación Salarios Mínimos % Participación SM X % Participación

1

PRESTACION DE SERVICIO PARA LA 
ORGANIZACIÓN DESARROLLO, 
APOYO TÉCNICO Y LOGISTICO 
PARA LA REALIZACIÓN DE LAS 

ACTIVIDADES INCLUIDAS DENTRO 
DE LOS PLANES DE MARCA Y 

ESTRATEGIAS DE MARKETING BTL, 
PLANEACIÓN, PRODUCCION Y 

EJECUCIÓN DE EVENTOS, 
ACTIVACIONES BTL Y 

EXPERIENCIAS DE MARCA 
CONCEPTUALIZACIÓN Y DISEÑO DE 

ESTRATEGIAS, MONTAJE Y 
OPERACIÓN DE EVENTOS, 

PRODUCCIÓN AUDIOVISUAL, 
GESTIÓN DE TALENTO HUMANO, 

COORDINACIÓN LOGISTICA Y 
CUALQUIER OTRA ACCIÓN 

REQUERIDA PARA LA EFECTIVA 
REALIZACIÓN DEL PROYECTO. 

AMBAR HOUSE S.A.S CUMPLE  $                  300.000.000,00  $          368.146.551,72 100% 368.146.551,72

2

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PARA 
LA PLANIFICACIÓN, PRODUCCIÓN Y 

EJECUCIÓN DE EVENTOS, 
ACTIVACIONES BTL Y 

EXPERIENCIAS DE MARCA, 
INCLUYENDO DOPORTE TÉCNICO Y 
LOGISTICO, DISEÑO ESTRATGICO, 

PRODUCCIÓN AUDIO VISUAL, 
GESTIÓN DE TALENTO Y 

COORDINACIÓN OPERATIVA, 
SEGÚN LOS REQUERIMIENTOS DEL 

PROYECTO. 

INVERSIONES TRIPLE 
M S.A.S CUMPLE  $                  200.000.000,00  $          284.700.000,00 100% 284.700.000,00

3

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PARA 
EL APOYO LOGISTICO PARA LA 

ORGANIZACIÓN DIGITAL, 
DESARROLLO Y APOYO TÉCICO 

PARA LA REALIZACIÓN DEL 
CONGRESO VIRTUAL DE AGUA 

POTABLE Y SANEAMIENTO BÁSICO, 
AGUA PARA EL PROGRESO DE 

EMPRESAS PÚBLICAS DE 
CUNDINAMARCA S.A. E S.P, LA 
RENDICIÓN DE CUENTAS A LA 

CIUDADANIA Y EL 
FORTALECIMIENTO DE LA DE LA 
CULTURA ORGANIZACIONAL DE 
RESPONSABILIDAD EN RENDIR 

CUENTAS. 

EMPRESAS PUBLICAS 
DE CUNDINAMARCA CUMPLE  $                    18.683.000,00  $            29.272.965,77 100% 29.272.965,77

682.119.517,50

001-2021-2022-TRM-BTL

4. EXIGENCIA MÍNIMA DE LA EXPERIENCIA DEL PROPONENTE 

EXPERIENCIA  ACREDITADA 

AMH-03-24 2022 - 03-2023 
PSBTL

El OFERENTE deberá acreditar con su propuesta, experiencia en la ejecución de contratos cuyo objeto se encuentre relacionado con la prestación de servicios de una Agencia BTL 
descritos en el alcance técnico del proceso. Para ello, el oferente deberá relacionar en el FORMATO No. 8 EXPERIENCIA hasta de CINCO (5) contratos que sumen el valor del 
presupuesto del presente proceso, es decir, QUINIENTOS MILLONES DE PESOS MCTE ($500.000.000) Incluido IVA, incluido impuesto al timbre, anexando las respectivas 

certificaciones de cumplimiento o actas de liquidación, cuya sumatoria sea igual o superior al cien por ciento del presupuesto oficial de este proceso.

Uno (1) de los contratos acreditados, deberá haber sido celebrado con una entidad pública, o empresa industrial y comercial del estado.  

PRESUPUESTO OFICIAL

Experiencia general:

Presupuesto oficial Presupuesto expresado en SMMLV 351,25

Numero de Contrato 

Consorciado 3

2. IDENTIFICACIÓN DEL OFERENTE
Oferente:
Oferente individual o Consorciado 1
Consorciado 2

BPM LIGTH AND SOUND PRODUCCIONES SAS

OBJETO:

EVALUACIÓN CRITERIOS TECNICOS HABILITANTES Y DE EXPERIENCIA
1. DATOS DEL PROCESO

INVITACION ABIERTA 008- 2025

CONTRATAR LOS SERVICIOS DE UNA EMPRESA ESPECIALIZADA EN ACTIVIDADES OPERATIVAS, EVENTOS LOGISTICOS RELACIONADOS CON BTL CON PERSONAL PREPARADO PARA: PROMOCION, 
ACTIVACION, DIFUSION E IMPULSO DE LOS DIFERENTES PRODUCTOS DE LA EMPRESA DE LICORES DE CUNDINAMARCA EN LOS DIFERENTES ESCENARIOS QUE SEAN NECESARIOS PARA 

FORTALECER LAS ACTIVIDADES COMERCIALES PERTINENTES AL MERCADO A NIVEL NACIONAL PARA IMPULSO DE LAS MASRCAS NECTAR Y RON SANTAFE.     

CUMPLIMIENTO EXPERIENCIA DEL PROPONENTE CUMPLE 

EPC-PS-356-2020

TOTAL SMMLV



No. Proceso

Objeto

OFERENTE EVALUADO: BPM LIGHT AND SOUND PRODUCCIONES SAS

PERFIL CUMPLE/NO CUMPLE FOLIO OBSERVACIONES 

LUZ ADRIANA CORDERO ALGARRA FOLIO

Profesional en Administración de Empresas o áreas afines 
o Técnica o tecnológica profesional en logística para la 

producción de eventos o áreas afines.

PERFIL PROFESIONAL INVITACIÓN: 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS    - 

FUNDACIÓN UNIVERSITARIA 
AUTONOMA DE COLOMBIA         

CUMPLE  

Documentos de 
subsanación 

página 27

Fecha de grado 16/06/2017

Experiencia certificada no inferior a (8) ocho años en 
gestión operativa de eventos como Director o Coordinador 

de
proyectos o eventos (Gerencia Operativa)

PERFIL: COORDINADOR DE 
PROYECTOS                           EMPRESA 
QUE CERTIFICA LA EXPERIENCIA: BPM 

LIGHT AND SOUND PRODUCCIONES 
SAS

                                          
NO CUMPLE  

Documentos de 
subsanación 

página 29

La experiencia mínima exigida por la entidad corresponde a ocho (8) años. Sin embargo, 
se informa que el oferente no cumple con este requisito, toda vez que acredita haber 

laborado desde febrero de 2017 hasta la fecha de recepción de ofertas el 7 de abril de 
2025, pero la experiencia valida y que se reconoce es a partir de la fecha de grado que fue 

el 16 de junio de 2017, lo que equivale a 7 años 9 meses y 20 días. 

NO CUMPLE CON EL CRITERIO DE EXPERIENCIA ESTABLECIDA EN LA 
INVITACIÓN.

OMAR GUILLERNO BELTRAN CASAS

 Profesional en Administración de Empresas o áreas afines 
o Técnica o Tecnológica profesional en logística

para la producción de eventos o áreas afines

PERFIL PROFESIONAL INVITACIÓN: 
CONTADOR PUBLICO- UNIVERSIDAD 

CENTRAL           

NO CUMPLE                                                

Documentos de 
subsanación 

página 31

NO ES LEGIBLE LA FECHA DE GRADO DEL DIPLOMA APORTADO

Experiencia certificada no inferior a (8) ocho años en 
gestión operativa de eventos como Director o Coordinador 

de proyectos
o eventos (Gerencia Operativa) 

PERFIL: COORDINADOR DE 
OPERATIVO                           EMPRESA 
QUE CERTIFICA LA EXPERIENCIA: BPM 

LIGHT AND SOUND PRODUCCIONES 
SAS                                          

CUMPLE 

55 Certifica experiencia desde enero 2017 al 7 abril de 2025 para un total de 8 años y 3 meses de 
experiencia laboral.

SARA EDITH VEGA CHAVES

Profesional en Comunicación Social y/o
Periodismo 

 PERFIL PROFESIONAL INVITACIÓN: -  
COMUNICADORA SOCIAL Y 
PERIODISMO: FUNDACIÓN 

UNIVERSITARIA LOS LIBERTADORES
 CUMPLE  

58 Fecha de grado 06/11/2009

Experiencia certificada no inferior a (5)
cinco años en gestión administrativa

(Control de presupuesto – facturación –
Gestión Documental)

PERFIL: COORDINADOR DE EVENTOS                           
EMPRESA QUE CERTIFICA LA 

EXPERIENCIA: BPM LIGHT AND SOUND 
PRODUCCIONES SAS                                                                                                                   

CUMPLE  

62
El oferente cumple con el tiempo mínimo requerido de experiencia, habiendo laborado desde el 1 de 

febrero de 2017 hasta el 7 de abril de 2025, acumulando un total de 8 años y 2 meses de experiencia 
laboral.

PERFIL CUMPLE/NO CUMPLE FOLIO OBSERVACIONES 

HERNAN GOMEZ COGOLLOS

Profesional en Ingeniería, Ingeniería Electrónica, Ingeniero 
de Sonido o a fines

PERFIL PROFESIONAL DE LA 
INVITACIÓN:

 INGENIERIA DE SISTEMAS

 CUMPLE  

65 Fecha de grado 25/04/2022

Experiencia certificada no inferior a (8) ocho
años en la instalación y manejo de sistemas de

sonido, iluminación y equipos de energía.

PERFIL: PRODUCTOR TÉCNICO                          
EMPRESA QUE CERTIFICA LA 

EXPERIENCIA: BPM LIGHT AND SOUND 
PRODUCCIONES SAS                                          

 NO CUMPLE  

67

Se informa que el oferente no cumple con el tiempo mínimo de experiencia exigido por la entidad, el 
cual corresponde a ocho (8) años. Según la documentación aportada, la experiencia acreditada va 
desde el 26 de abril de 2022 (día siguiente a la fecha de grado) hasta el 7 de abril de 2025, lo que 

equivale a un total de dos (2) años y once (11) meses.

En consecuencia, se solicita al oferente subsanar este requisito dentro del término concedido, con el 
fin de dar cumplimiento a lo establecido en la invitación.

De acuerdo con la certificación adjunta, se evidencia que la persona se encuentra vinculada 
con BPM desde marzo de 2016 hasta la fecha actual. No obstante, la fecha del acta de grado 

corresponde al 25 de abril de 2022, por lo que la experiencia profesional se contabiliza a 
partir del día siguiente, es decir, desde el 26 de abril de 2022 hasta el 21 de mayo de 2025, lo 

que equivale a aproximadamente 3 años y 3 semanas. En consecuencia, al requerirse una 
experiencia mínima de 8 años, no cumple con el requisito establecido.

COORDINADOR ADMINISTRATIVO

DIRECTORA OPERATIVO

COORDINADOR DE EVENTOS

PRODUCTOR TECNICO DE EVENTOS

RECURSO HUMANO ADICIONAL NECESARIO PARA LA EJECUCION

VERIFICACION REQUISITOS TECNICOS 

Datos del proceso
INVITACION ABIERTA 008- 2025

CONTRATAR LOS SERVICIOS DE UNA EMPRESA ESPECIALIZADA EN ACTIVIDADES OPERATIVAS, EVENTOS LOGISTICOS RELACIONADOS CON BTL CON 
PERSONAL PREPARADO PARA: PROMOCION, ACTIVACION, DIFUSION E IMPULSO DE LOS DIFERENTES PRODUCTOS DE LA EMPRESA DE LICORES DE 
CUNDINAMARCA EN LOS DIFERENTES ESCENARIOS QUE SEAN NECESARIOS PARA FORTALECER LAS ACTIVIDADES COMERCIALES PERTINENTES AL 

MERCADO A NIVEL NACIONAL PARA IMPULSO DE LAS MASRCAS NECTAR Y RON SANTAFE.

1



No. PROCESO

Mipyime SI Emprendimiento Mujeres NO Participación 100,00%
Mipyime N/A Emprendimiento Mujeres N/A Participación
Mipyime N/A Emprendimiento Mujeres N/A Participación

500.000.000,00$        

No. Objeto Contratante Experiencia general
Valor total del 

contrato de acuerdo 
con certiticación 

Salarios Mínimos % Participación SM X % Participación

1

PRESTAR LOS 
SERVICIOS 

INTEGRALES DE 
APOYO LOGISTICO Y 

DE PROMOCIÓN 
INSTITUCIONAL A 

MONTO AGOTABLE 
REQUERIDOS PARA 

EL 
FORTALECIMIENTO 

DE LA GESTIÓN 
INSTITUCIONAL 

LOCAL, EN TODOS 
LOS ESPACIOS, 

EVENTOS Y 
ACTIVIDADES QUE 

REALICE EL FONDO 
DE DESARROLLO 

LOCAL DE ENGATIVA 
PARA EL 

CUMPLIMIENTO DE 
LA GESTIÓN DE LA 
ADMINISTRACIÓN 

LOCAL. 

ALCALDIA LOCAL DE 
ENGATIVA CUMPLE  $               24.500.000  $               39.730.725 100% 39.730.725,46

2

PRESTAR LOS 
SERVICIOS 

LOGISTICOS Y COMO 
OPERADOR BTL, ATL, 

DIFUSIÓN, 
PROMOCIÓN, 

IMPULSO Y 
ACTIVACIÓN DE 
MARCA, A NIVEL 
NACIONAL CON 
CONTENIDOS 

DIGITALES MATERIAL 
OPO, PERSONAL Y 
DEMÁS ASPECTOS 

PARA LA CORRECTA 
PROMICIÓN. 

MARKETING GROUP 
CL S.A.S. CUMPLE  $        570.325.229,00 624506125,76 100% 624.506.125,76

0,00

664.236.851,21TOTAL SMMLV
CUMPLIMIENTO EXPERIENCIA DEL PROPONENTE CUMPLE 

OBSERVACIONES 

Presupuesto oficial Presupuesto expresado en SMMLV 351,25

Numero de Contrato 

EXPERIENCIA ACREDITADA 

161 de 2020

NO TIENE NUMERO DE CONTRATO

PRESUPUESTO OFICIAL

Consorciado 3
3. AVAL DE LA PROPUESTA (Capítulo II, Numeral 2.1)

¿La propuesta está avalada por un ingeniero civil?
¿Incluye copia matricula profesional?

Observaciones AVAL:
4. EXIGENCIA MÍNIMA DE LA EXPERIENCIA DEL PROPONENTE 

Requerimiento de Experiencia El OFERENTE deberá acreditar con su propuesta, experiencia en la ejecución de contratos cuyo objeto se encuentre relacionado con la prestación de servicios de una Agencia BTL descritos en el 

Oferente: PEOPLE SECURITY SAS
Oferente individual o Consorciado 1
Consorciado 2

2. IDENTIFICACIÓN DEL OFERENTE

EVALUACIÓN CRITERIOS TECNICOS HABILITANTES Y DE EXPERIENCIA

1. DATOS DEL PROCESO
INVITACION ABIERTA 008-2025

OBJETO:
CONTRATAR LOS SERVICIOS DE UNA EMPRESA ESPECIALIZADA EN ACTIVIDADES OPERATIVAS, EVENTOS LOGISTICOS RELACIONADOS CON BTL CON PERSONAL PREPARADO PARA: PROMOCION, 

ACTIVACION, DIFUSION E IMPULSO DE LOS DIFERENTES PRODUCTOS DE LA EMPRESA DE LICORES DE CUNDINAMARCA EN LOS DIFERENTES ESCENARIOS QUE SEAN NECESARIOS PARA FORTALECER 
LAS ACTIVIDADES COMERCIALES PERTINENTES AL MERCADO A NIVEL NACIONAL PARA IMPULSO DE LAS MASRCAS NECTAR Y RON SANTAFE.



No. Proceso

Objeto

OFERENTE EVALUADO: PEOPLE SECURITY S.A

PERFIL CUMPLE/NO CUMPLE FOLIO OBSERVACIONES 

CATHERINE ASTRID MORENO BUITRAGO

Profesional en Administración de Empresas o áreas 
afines o Técnica o tecnológica profesional en 

logística para la producción de eventos o áreas 
afines.

PERFIL: 
ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 

COLOMBIA

CUMPLE  

38 Fecha de grado 8-07-2009

Experiencia certificada no inferior a (8) ocho años en 
gestión operativa de eventos como Director o 

Coordinador de proyectos o eventos (Gerencia 
Operativa)

PERFIL: 
EMPRESA QUE CERTIFICA LA 

EXPERIENCIA: PEOPLE SECURITY 
SAS                                         

CUMPLE

37

CESAR AUGUSTO LOMBANA

 Profesional en Administración de Empresas o áreas 
afines o Técnica o Tecnológica profesional en 

logística
para la producción de eventos o áreas afines

PERFIL:
ADMINISTRADOR LOGISTICO    
ESCUELA DE LOGISTICA DEL 

EJERCITO NACIONAL

CUMPLE  

31 Fecha de grado 1-04-2016

Experiencia certificada no inferior a (8) ocho años en 
gestión operativa de eventos como Director o 

Coordinador de proyectos o eventos (Gerencia 
Operativa) 

PERFIL: DIRECTOR DE PROYECTOS
EMPRESA QUE CERTIFICA LA 

EXPERIENCIA: PEOPLE SECURITY 
SAS

CUMPLE

30

JYNA PAOLA HOYOS HERNANDEZ

Profesional en Comunicación Social y/o
Periodismo 

PERFIL PROFESIONAL:
COMUNICADORA SOCIAL

FUNDACIÓN UNIVERSITARIA SAN 
ALFONSO

2019

 CUMPLE  

33 Fecha de grado 5-12-2019

Experiencia certificada no inferior a (5)
cinco años en gestión administrativa

(Control de presupuesto – facturación –
Gestión Documental)

PERFIL: COORDINADOR DE 
EVENTOS                           EMPRESA 
QUE CERTIFICA LA EXPERIENCIA: 

PEOPLE SECURITY SAS                                         

 NO CUMPLE  

32

Se informa que el oferente no cumple con el tiempo mínimo de experiencia exigido por la 
entidad, el cual corresponde a cinco (5) años. La certificación aportada acredita 

experiencia en el periodo comprendido entre el 6 de diciembre de 2019 (fecha de grado)  y 
el 11 de enero de 2024 (fecha de la certificación), lo que equivale a un total de cuatro (4) 

años un (1) mes.

Por lo anterior, se solicita al oferente subsanar este requisito dentro del término concedido, 
a fin de dar cumplimiento a lo establecido en la invitación.

El oferente no subsanó lo solicitado, en cumplimiento con lo indicado en la 
invitación, específicamente en el numeral 3.13 "Causales de Rechazo", ítem 2, que 

establece lo siguiente: "Cuando el proponente no subsane lo solicitado por la 
Empresa."

Por lo tanto, se considera rechazado.
PERFIL CUMPLE/NO CUMPLE FOLIO OBSERVACIONES 

MATEO GOMEZ OSORIO 

Profesional en Ingeniería, Ingeniería Electrónica, 
Ingeniero de Sonido o a fines

PERFIL PROFESIONAL DE LA 
INVITACIÓN: 

INGENIERO DE SONIDO
UNIVERSIDAD SAN BUENAVENTURA

CUMPLE  

36 Fecha de grado 5-12-2019

Experiencia certificada no inferior a (8) ocho
años en la instalación y manejo de sistemas de

sonido, iluminación y equipos de energía.

PERFIL: PRODUCTOR TÉCNICO                         
EMPRESA QUE CERTIFICA LA 

EXPERIENCIA: PEOPLE SECURITY 
SAS                                         

NO CUMPLE  

35

Se informa que el oferente no cumple con el tiempo mínimo de experiencia exigido por la 
entidad, el cual corresponde a ocho (8) años. La certificación aportada acredita experiencia  

que equivale a un total de cuatro (4) años y un (1) mes.

Por lo tanto, se solicita al oferente subsanar este requisito dentro del término otorgado, con 
el fin de dar cumplimiento a lo establecido en la invitación.

El oferente no subsanó lo solicitado, en cumplimiento con lo indicado en la 
invitación, específicamente en el numeral 3.13 "Causales de Rechazo", ítem 2, que 

establece lo siguiente: "Cuando el proponente no subsane lo solicitado por la 
Empresa."

Por lo tanto, se considera rechazado.

COORDINADOR ADMINISTRATIVO

DIRECTOR OPERATIVO

COORDINADOR DE EVENTOS

PRODUCTOR TECNICO DE EVENTOS

VERIFICACION REQUISITOS TECNICOS 
Datos del proceso

INVITACION ABIERTA 008- 2025

CONTRATAR LOS SERVICIOS DE UNA EMPRESA ESPECIALIZADA EN ACTIVIDADES OPERATIVAS, EVENTOS LOGISTICOS RELACIONADOS CON 
BTL CON PERSONAL PREPARADO PARA: PROMOCION, ACTIVACION, DIFUSION E IMPULSO DE LOS DIFERENTES PRODUCTOS DE LA EMPRESA 

DE LICORES DE CUNDINAMARCA EN LOS DIFERENTES ESCENARIOS QUE SEAN NECESARIOS PARA FORTALECER LAS ACTIVIDADES 
COMERCIALES PERTINENTES AL MERCADO A NIVEL NACIONAL PARA IMPULSO DE LAS MASRCAS NECTAR Y RON SANTAFE.

1
RECURSO HUMANO ADICIONAL NECESARIO PARA LA EJECUCION



No. PROCESO

Mipyime SI Emprendimiento Mujeres NO Participación 100,00%
Mipyime N/A Emprendimiento Mujeres N/A Participación
Mipyime N/A Emprendimiento Mujeres N/A Participación

CONSORCIADOS

500.000.000,00$    

No. Objeto Contratante Experiencia 
general

Valor total del 
contrato de 
acuerdo con 
certiticación 

Salarios Mínimos % Participación SM X % Participación

1

ADQUISICIÓN DEL 
SERVICIO DE 
OPERADOR 

LOGÍSTICO PARA 
LA ORGANIZACIÓN 

Y MONTAJE Y 
EVENTOS 

COORDINADOS A 
TRAVES DE LA 

AYUDANTÍA 
GENERAL DE 

COMANDO DEL 
EJERCITO

 MINISTERIO DE 
DEFENSA 
NACIONAL 
EJERCITO 
NACIONAL

CUMPLE  $     2.250.000.000  $     4.645.517.111 100% 4.645.517.111,34

0,00

4.645.517.111,34TOTAL SMMLV
CUMPLIMIENTO EXPERIENCIA DEL PROPONENTE CUMPLE 

Numero de Contrato 

EXPERIENCIA ACREDITADA 

082-MDN-EJC-ILCE-2016

OBSERVACIONES 

4. EXIGENCIA MÍNIMA DE LA EXPERIENCIA DEL PROPONENTE 

Requerimiento de Experiencia

El OFERENTE deberá acreditar con su propuesta, experiencia en la ejecución de contratos cuyo objeto se encuentre relacionado con la prestación de servicios de una Agencia 
BTL descritos en el alcance técnico del proceso. Para ello, el oferente deberá relacionar en el FORMATO No. 8 EXPERIENCIA hasta de CINCO (5) contratos que sumen el 
valor del presupuesto del presente proceso, es decir, QUINIENTOS MILLONES DE PESOS MCTE ($500.000.000) Incluido IVA, incluido impuesto al timbre, anexando las 

respectivas certificaciones de cumplimiento o actas de liquidación, cuya sumatoria sea igual o superior al cien por ciento del presupuesto oficial de este proceso.

Uno (1) de los contratos acreditados, deberá haber sido celebrado con una entidad pública, o empresa industrial y comercial del estado.

PRESUPUESTO OFICIAL
Presupuesto oficial Presupuesto expresado en SMMLV 307.97

Consorciado 3

Oferente: SOLUCIONES INTEGRALES HC 
Oferente individual o Consorciado 1
Consorciado 2

2. IDENTIFICACIÓN DEL OFERENTE

EVALUACIÓN CRITERIOS TECNICOS HABILITANTES Y DE EXPERIENCIA

1. DATOS DEL PROCESO
INVITACION ABIERTA 008-2025

OBJETO:

CONTRATAR LOS SERVICIOS DE UNA EMPRESA ESPECIALIZADA EN ACTIVIDADES OPERATIVAS, EVENTOS LOGISTICOS RELACIONADOS CON BTL CON PERSONAL PREPARADO 
PARA: PROMOCION, ACTIVACION, DIFUSION E IMPULSO DE LOS DIFERENTES PRODUCTOS DE LA EMPRESA DE LICORES DE CUNDINAMARCA EN LOS DIFERENTES ESCENARIOS 
QUE SEAN NECESARIOS PARA FORTALECER LAS ACTIVIDADES COMERCIALES PERTINENTES AL MERCADO A NIVEL NACIONAL PARA IMPULSO DE LAS MASRCAS NECTAR Y RON 

SANTAFE.



No. Proceso

Objeto

OFERENTE EVALUADO:
OMAR HENRY CORTES VELASQUEZ (SOLUCIONES INTEGRALES HC)

PERFIL CUMPLE/NO CUMPLE FOLIO OBSERVACIONES 

HECTOR FERNANDO GARCIA MONTOYA

Profesional en Administración de Empresas o áreas 
afines o Técnica o tecnológica profesional en 

logística para la producción de eventos o áreas 
afines.

PERFIL: ADMINISTRADOR DE EMPRESAS 
- UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 

COLOMBIA                                                                               

CUMPLE  

120 FECHA DE GRADO 17-12-2010

Experiencia certificada no inferior a (8) ocho años en 
gestión operativa de eventos como Director o 

Coordinador 
proyectos o eventos (Gerencia Operativa)

PERFIL: DIRECTOR EVENTOS - 
EMPRESA QUE CERTIFICA LA 
EXPERIENCIA:  SOLUCIONES 

INTEGRALES HC                                           

CUMPLE  

115

MARIA ALEJANDRA CHAVARRO PERDOMO 

 Profesional en Administración de Empresas o áreas 
afines o Técnica o Tecnológica profesional en 

logística
para la producción de eventos o áreas afines

PERFIL: ADMINISTRADORA EN SALUD 
OCUPACIONAL - UNIVERSIDAD MINUTO 

DE DIOS - 2020   

CUMPLE  

1 - 6 

DOCUMENTO DE 
SUBSANACIÓN

El oferente argumenta con soportes que la profesión de administración en salud 
ocupacional si hace parte del nucleo básico de conocimiento en Administración de 
Empresas, que se exigia en el proceso. Se evidencia en la página oficial de SNIES 

que el cumple y que estuvo activo el programa a la fecha de grado.

|

Experiencia certificada no inferior a (8) ocho años en 
gestión operativa de eventos como Director o 

Coordinador de proyectos
o eventos (Gerencia Operativa) 

PERFIL: DIRECTORA OPERATIVA                              
EMPRESA QUE CERTIFICA LA 

EXPERIENCIA : FUNDACIÓN SOCIAL 
AMIGOS POR COLOMBIA                        

 NO CUMPLE  

Documentos de 
subsanación 

página 17

La experiencia mínima exigida por la entidad corresponde a ocho (8) años. Sin embargo, 
se informa que el oferente no cumple con este requisito, toda vez que acredita haber 

laborado desde el año 2016 hasta la fecha de recepción de ofertas el 7 de abril de 2025, 
pero la experiencia valida y que se reconoce es a partir de la fecha de grado que fue en el 

año 2020. 

EL OFERENTE NO SUBSANA Y SE MANTIENE EN EL PERFIL OFRECIDO 
APORTANDO CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA PREVIAS A LA FECHA DE 

GRADO. 

CON EL CRITERIO DE EXPERIENCIA DESDE LA FECHA DE GRADO SIGUE SIN 
CUMPLIR

KAROL YESENIA MEDINA GIL 

Profesional en Comunicación Social y/o
Periodismo 

PERFIL PROFESIONAL  -  
COMUNICADORA SOCIAL Y PERIODISTA - 

CORPORACION UNIVERSITARIA DEL 
META 

 
CUMPLE  

132 FECHA DE GRADO 9-02-2022

Experiencia certificada no inferior a (5)
cinco años en gestión administrativa

(Control de presupuesto – facturación –
Gestión Documental)

PERFIL: COORDINADOR DE EVENTOS                              
EMPRESA QUE CERTIFICA LA 

EXPERIENCIA :  FUNDACIÓN SOCIAL 
AMIGOS POR COLOMBIA                                         

 NO CUMPLE  

Documentos de 
subsanación 

página 18

La experiencia mínima exigida por la entidad corresponde a ocho (8) años. Sin embargo, 
se informa que el oferente no cumple con este requisito, toda vez que acredita haber 

laborado desde el año 2019 hasta la fecha de receción de ofertas el 7 de abril de 2025, 
pero la experiencia valida y que se reconoce es a partir de la fecha de grado que fue en el 

año 2022. 

EL OFERENTE NO SUBSANA LO REQUERIDO Y MANTIENE EL PERFIL 
INICIALMENTE PRESENTADO, APORTANDO CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA 

ADQUIRIDA CON ANTERIORIDAD A LA FECHA DE GRADO. 

PERFIL CUMPLE/NO CUMPLE FOLIO OBSERVACIONES 

DIEGO FERNANDO PERDOMO SERRANO 

Profesional en Ingeniería, Ingeniería Electrónica, 
Ingeniero de Sonido o a fines

PERFIL PROFESIONAL: INGENIERO 
INDUSTRIAL - CORPORACION 

UNIVERSITARIA DEL HUILA - CORHUILA                                                              

CUMPLE

Documentos de 
subsanación 

página 19

FECHA DE GRADO 9-06-2017

Experiencia certificada no inferior a (8) ocho
años en la instalación y manejo de sistemas de

sonido, iluminación y equipos de energía.

PERFIL:  INGENIERO DE EVENTOS     
EMPRESA QUE CERTIFICA LA 

EXPERIENCIA :  FUNDACIÓN SOCIAL 
AMIGOS POR COLOMBIA

NO CUMPLE                                                                                            

Documentos de 
subsanación 

página 22

La experiencia mínima exigida por la entidad corresponde a ocho (8) años. Sin embargo, 
se informa que el oferente no cumple con este requisito, toda vez que acredita haber 

laborado desde el año 2016 hasta la fecha de recepción de ofertas el 7 de abril de 2025, 
pero la experiencia valida y que se reconoce es a partir de la fecha de grado que fue el 9 

de junio de 2017, lo que equivale a 7 años 9 meses y 27 días. 

EL OFERENTE NO SUBSANA Y SE MANTIENE EN EL PERFIL OFRECIDO 
APORTANDO CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA PREVIAS A LA FECHA DE 

GRADO. 

JONATHAN RAMIREZ GUERRERO
SUBGERENTE COMERCIAL 

VERIFICACION REQUISITOS TECNICOS 

Datos del proceso
INVITACION ABIERTA 008- 2025

CONTRATAR LOS SERVICIOS DE UNA EMPRESA ESPECIALIZADA EN ACTIVIDADES OPERATIVAS, EVENTOS LOGISTICOS RELACIONADOS CON BTL CON 
PERSONAL PREPARADO PARA: PROMOCION, ACTIVACION, DIFUSION E IMPULSO DE LOS DIFERENTES PRODUCTOS DE LA EMPRESA DE LICORES DE 
CUNDINAMARCA EN LOS DIFERENTES ESCENARIOS QUE SEAN NECESARIOS PARA FORTALECER LAS ACTIVIDADES COMERCIALES PERTINENTES AL 

MERCADO A NIVEL NACIONAL PARA IMPULSO DE LAS MASRCAS NECTAR Y RON SANTAFE.

1

RECURSO HUMANO ADICIONAL NECESARIO PARA LA EJECUCION

COORDINADOR ADMINISTRATIVO

DIRECTORA OPERATIVA DE EVENTOS 

COORDINADOR DE EVENTOS

INGENIERO DE PRODUCCION TECNICO DE EVENTOS 


